

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9936311174

E-mail: pmslg.gabinete@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA HERCULANO PARGA, 120 - CENTRO - CEP: 65708-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão



CPF: ***947203**
Data: 05/05/2023
IP com n°: 192.168.200.76
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=673

ISSN 2764-801X

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

✦ AVISO DE LICITAÇÃO: 001/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

ATOS DO EXECUTIVO

✦ RESENHA ARP: 2023050501/2023 - RESENHA DA ATA DE REISTRO DE PREÇOS Nº 2023050501/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 001/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023.**

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, pessoa jurídica de direito público, com sede a Praça da Bandeira, s/n, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o Edital de Chamada Pública nº 001/2023, para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Luís Gonzaga do Maranhão, com fundamento na Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, na Resolução/CD/FNDE nº 26/2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 4, de 2 de Abril de 2015, RESOLUÇÃO Nº 21, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021, Lei 8.666/93 e demais normas que regem a matéria. O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia **31/05/2023, às 10h00min**, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. O Edital com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na sede da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, no endereço supracitado. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São Luís Gonzaga do Maranhão (MA), 28 de Abril de 2023. **Rafael Luís Morais Araújo – Presidente da CPL.**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS DO EXECUTIVO - RESENHA ARP: 2023050501/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **2023050501/2023**. OBJETO: **Registro de Preços para Eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de impressoras e computadores para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipal da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA.** VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 1.487.740,00 (Um Milhão Quatrocentos e Oitenta e Sete Mil Setecentos e Quarenta Reais)**. PARTES: **Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão CNPJ: 06.460.018/0001-52;** e a empresa **COPIANET COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 04.682.057/0001-799.** LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 012/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e **Decreto Municipal nº 003/2017**. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: **Antonio Rafael Nani Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão; José Ivo Ribeiro de Araújo** pela detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR:		JATF JANSEN DE ARAUJO			04.682.057/0001-79	
LOTE/ITEM		FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
001	TROCA DO KIT CILINDRO BROTHER L5652DN/ L 5902DN COTA		426,00	150	63.900,00	
002	TROCA DO KIT CILINDRO BROTHER L5652DN/ L 5902DN COTA		426,00	50	21.300,00	
003	TROCA DE ROLO DE FUSÃO E ROLO DE PRESSÃO BROTHER L5652DN/ L		499,00	150	74.850,00	
004	TROCA DE ROLO DE FUSÃO E ROLO DE PRESSÃO BROTHER L5652DN/ L		494,00	50	24.700,00	
005	LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER L5652DN/ L 5902DN		199,00	200	39.800,00	
006	TROCA DE PELICULA E ROLO DE PRESSÃO BROTHER L5652DN/ L		425,00	150	63.750,00	
007	TROCA DE PELICULA E ROLO DE PRESSÃO BROTHER L5652DN/ L		425,00	50	21.250,00	
008	TROCA DO ROLO DE FUSÃO E ROLO DE PRESSÃO BROTHER L5652DN/		490,00	150	73.500,00	
009	TROCA DO ROLO DE FUSÃO E ROLO DE PRESSÃO BROTHER L5652DN/		490,00	50	24.500,00	
010	RECARGA DE TONER BROTHER L5652/L5902 DN		169,00	150	25.350,00	



011	TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L3250 COTA PRINCIPAL		1.290,00	150	193.500,00
012	TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L3250 COTA RESERVADA		1.290,00	50	64.500,00
013	TROCA DA ALMOFADA COM RESET EPSON L3250		270,00	200	54.000,00
014	LIMPEZA GERAL EPSON L3250 COTA PRINCIPAL		190,00	300	57.000,00
015	LIMPEZA GERAL EPSON L3250 COTA RESERVADA		190,00	100	19.000,00
016	TROCA DO KIT DE TINTAS EPSON L3250 COTA PRINCIPAL		389,00	300	116.700,00
017	TROCA DO KIT DE TINTAS EPSON L3250 COTA RESERVADA		389,00	100	38.900,00
018	FORMATAÇÃO DE NOTEBOOK COM BACKUP		165,00	200	33.000,00
019	FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR COM BACKUP		165,00	200	33.000,00
020	LIMPEZA GERAL DE NOTEBOOK		190,00	200	38.000,00
021	LIMPEZA GERAL DE CPU		190,00	200	38.000,00
022	CONSERTO DE CIRCUITO DE COOLER NOTEBOOK		198,00	200	39.600,00
023	CONSERTO DE CIRCUITO DE COOLER DE COMPUTADOR		198,00	200	39.600,00
024	REPARO DO SISTEMA E ATUALIZAÇÃO DE NOTEBOOK		270,00	150	40.500,00
025	REPARO DO SISTEMA E ATUALIZAÇÃO DE COMPUTADOR		270,00	150	40.500,00
026	TROCA DE PLACA MAE DE CPU		799,00	80	63.920,00
027	TROCA DE FONTE DE CPU		199,00	80	15.920,00
028	TROCA DE TELA NOTEBOOK COTA PRINCIPAL		1.340,00	60	80.400,00
029	TROCA DE TELA NOTEBOOK COTA RESERVADA		1.340,00	20	26.800,00
030	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE NOBREAK		110,00	200	22.000,00
VALOR TOTAL:			R\$ 1.487.740,00		

